

設 計 書

設計番号	水 東 配 給 第2024-3号	業 務 件 名	卸町庁舎等清掃業務委託		
業務場所	仙台市若林区卸町二丁目3-1		執行理由及び業務概要		
			本業務は、卸町庁舎(旧庁舎を含む)の建物内清掃業務を委託するものである。		

卸町庁舎等清掃業務委託

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
令和6年度 内訳金額(税込)					6カ月間あたり
令和7年度 内訳金額(税込)					12ヶ月間あたり
令和8年度 内訳金額(税込)					12ヶ月間あたり
令和9年度 内訳金額(税込)					6カ月間あたり
合計					延べ36か月間

令和 6 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
総合清掃業務	1	式			第 1 号内訳書の通り
臨時清掃業務	1	式			第 2 号内訳書の通り
計					
改め					
消費税					
合計					

令和 6 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 1 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
新庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	934	m ²			建設物価 積算資料
旧庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	315	m ²			建設物価 積算資料
小計					1ヶ月あたり
合計	6	ヶ月			6ヶ月あたり

令和 6 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 2 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
窓ガラス清掃(開き窓) 1 4 7 m ² を 3 回/年間	441	m ²			積算資料
窓ガラス清掃(はめ込み) 2 9 3 m ² を 3 回/年間	879	m ²			積算資料
敷地内 外周・犬走り 1 回/年間	951	m ²			建設物価 積算資料
雑 費 (衛生消耗品等)	1	式			第 3 号内訳書のとおり
合計					

令和 6 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 3 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
玄関マットリース料 (1500×900)	36	枚			1枚×2回/月×6ヶ月×3箇所 単価策定
手洗い用水石けん (18ℓ)	2	箱			単価策定 (6ヵ月あたり)
トイレ便器洗剤 (800ml)	6	本			単価策定 (6ヵ月あたり)
合計					

仙 台 市 水 道 局

令和 7 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
総合清掃業務	1	式			第 1 号内訳書の通り
臨時清掃業務	1	式			第 2 号内訳書の通り
計					
改め					
消費税					
合計					

令和 7 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 1 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
新庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	934	m ²			建設物価 積算資料
旧庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	315	m ²			建設物価 積算資料
小計					1ヶ月あたり
合計	12	ヶ月			12ヶ月間あたり

令和 7 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 2 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
窓ガラス清掃(開き窓) 147㎡を6回/年間	882	㎡			積算資料
窓ガラス清掃(はめ込み) 293㎡を6回/年間	1,758	㎡			積算資料
ブラインド清掃(ベネシャン) 1回/年間	85	㎡			建設物価 積算資料
ブラインド清掃(バーチカル) 1回/年間	126	㎡			建設物価 積算資料
蛍光灯清掃40W2灯付き(露出型)1回/年間	420	基			建設物価 積算資料
敷地内 外周・犬走り 1回/年間	951	㎡			建設物価 積算資料
雑 費(衛生消耗品等)	1	式			第3号内訳書のとおり
合計					

令和 7 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 3 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
玄関マットリース料 (1500×900)	72	枚			1枚×2回/月×12ヶ月×3箇所 単価策定
手洗い用水石けん (18ℓ)	3	箱			単価策定 (12ヶ月あたり)
トイレ便器洗剤 (800ml)	12	本			単価策定 (12ヶ月あたり)
合計					

仙台市水道局

令和 8 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
総合清掃業務	1	式			第 1 号内訳書の通り
臨時清掃業務	1	式			第 2 号内訳書の通り
計					
改め					
消費税					
合計					

令和 8 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 1 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
新庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	934	m ²			建設物価 積算資料
旧庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	315	m ²			建設物価 積算資料
小計					1ヶ月あたり
合計	12	ヶ月			12ヶ月間あたり

令和 8 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 2 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
窓ガラス清掃(開き窓) 147㎡を6回/年間	882	㎡			積算資料
窓ガラス清掃(はめ込み) 293㎡を6回/年間	1,758	㎡			積算資料
ブラインド清掃(ベネシャン) 1回/年間	85	㎡			建設物価 積算資料
ブラインド清掃(バーチカル) 1回/年間	126	㎡			建設物価 積算資料
蛍光灯清掃40W2灯付き(露出型)1回/年間	420	基			建設物価 積算資料
敷地内 外周・犬走り 1回/年間	951	㎡			建設物価 積算資料
雑 費(衛生消耗品等)	1	式			第3号内訳書のとおり
合計					

令和 8 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 3 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
玄関マットリース料 (1500×900)	72	枚			1枚×2回/月×12ヶ月×3箇所 単価策定
手洗い用水石けん (18リットル)	3	箱			単価策定 (12ヶ月あたり)
トイレ便器洗剤 (800ml)	12	本			単価策定 (12ヶ月あたり)
合計					

仙台市水道局

令和 9 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
総合清掃業務	1	式			第 1 号内訳書の通り
臨時清掃業務	1	式			第 2 号内訳書の通り
計					
改め					
消費税					
合計					

令和 9 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 1 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
新庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	934	m ²			建設物価 積算資料
旧庁舎(階段通路他・事務室・手洗い等)	315	m ²			建設物価 積算資料
小計					1ヶ月あたり
合計	6	ヶ月			6ヶ月間あたり

令和 9 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 2 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
窓ガラス清掃(開き窓) 147㎡を3回/年間	441	㎡			積算資料
窓ガラス清掃(はめ込み) 293㎡を3回/年間	879	㎡			積算資料
ブラインド清掃(ベネシャン) 1回/年間	85	㎡			建設物価 積算資料
ブラインド清掃(バーチカル) 1回/年間	126	㎡			建設物価 積算資料
蛍光灯清掃40W2灯付き(露出型) 1回/年間	420	基			建設物価 積算資料
敷地内 外周・犬走り 1回/年間	951	㎡			建設物価 積算資料
雑 費(衛生消耗品等)	1	式			第3号内訳書のとおり
合計					

令和 9 年度

卸町庁舎等清掃業務委託

第 3 号内訳書

工 種	数量	単位	単価	金額	備 考
玄関マットリース料 (1500×900)	36	枚			1枚×2回/月×6ヶ月×3箇所 単価策定
手洗い用水石けん (18リットル)	2	本			単価策定 (6ヵ月あたり)
トイレ便器洗剤 (800ml)	6	本			単価策定 (6ヵ月あたり)
合計					

仙台市水道局